
 
 

UCHWAŁA NR V/31/2024 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/95/2019 Rady Gminy Czudec z dnia 13 września 2019 r. w sprawie 
Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.), art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej 
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2024 r. poz.755 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy Czudec uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XI/95/2019 Rady Gminy Czudec z dnia 13 września 2019 r. 
w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie szkoły, 
przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości od 1000 złotych do 3500 złotych zgodnie z załącznikiem nr 
1 do Regulaminu”; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się 
z zastrzeżeniem ust. 2 dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego, łącznie 
z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa 
odbywa się w warunkach trudnych lub uciążliwych, przez miesięczną liczbę godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć nauczyciela. 

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie 
art. 42 ust. 4 a Karty Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, dzieląc 
przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, 
jeżeli praca w godzinach doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych lub uciążliwych) przez 
miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach doraźnego zastępstwa.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 30 września 2024 r.

Poz. 4103



3. Miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa w ust. 1 i 2 
ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, określony w art. 42 ust. 3 lub w ust. 5 c lub 
ustalony w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin, w ten 
sposób,  że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się w pełną godzinę. 

4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają dni, 
za które nauczyciel, zgodnie z odrębnymi przepisami nie otrzymuje wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe – za podstawę ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin, określony w projekcie organizacyjnym szkoły, pomniejszony o 1/5 tego 
wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień, za który 
nie przysługuje wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe. 

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i zastępstwa doraźne wypłaca się na podstawie 
ewidencji zrealizowanych godzin ponadwymiarowych i zastępstw zatwierdzonej przez dyrektora szkoły. 

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa rozlicza się w okresach 
miesięcznych”. 

2. Załącznik nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy, a nadzór nad jej realizacją Komisji Spraw 
Społecznych oraz Komisji Budżetowo-Finansowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia 1 września 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Celina Bałchan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4103



Załącznik do uchwały Nr V/31/2024 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Załącznik nr 1 Regulaminu 

 
Tabela dodatków funkcyjnych 

KWOTA  
L.P. 

 
STANOWISKO OD DO 

 
1. 

 
DYREKTOR SZKOŁY, PRZEDSZKOLA, 
ZESPOŁU SZKÓŁ LICZĄCEGO: 
 
DO 100 UCZNIÓW 
 
OD 101 – 200 UCZNIÓW 
 
POWYŻEJ 200 UCZNIÓW 

 
 
 
 

1200,00 zł 
 

1500,00 zł 
 

2500,00 zł 

 
 
 
 

1500,00 zł 
 

2500,00 zł 
 

3500,00 zł 
 
2. 

 
WICEDYREKTOR  SZKOŁY, PRZEDSZKOLA, 
ZESPOŁU SZKÓŁ  

 
1000,00 zł 

 
1500,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4103



 
Uzasadnienie 

Organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną 
strukturę zatrudnienia, określa w drodze regulaminu, wysokość stawek dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków 
(art. 30 ust. 6 pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela). 

Niniejsza uchwała wprowadza zmiany w wysokości dodatku funkcyjnego oraz doprecyzowuje kwestię 
dotyczącą szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw. 

Niniejszy projekt podlega uzgodnieniom z nauczycielskimi związkami zawodowymi. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały znajduje uzasadnienie. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Ślipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4103


	UCHWAŁA NR V/31/2024 RADY GMINY CZUDEC z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 4 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9
	ust. 6 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9


	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Uzasadnienie

		2024-09-30T12:18:11+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




